
Grundschule Frauenstraße, Fürth, MP 20.11. - 24.11.

Menü 1

Mo
20.11.

Spätz le
Kä se so ße (BIO)
Man da ri ne*
Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Di
21.11.

Rei be ku chen "Haus frau en Art" (BIO) 
Ap fel mark 
Sa lat / Roh kost*
Plätz chen*

Mi
22.11.

Reis-Ge mü se-Pfan ne mit un pa nier ten Fisch nug gets vom Alas ka See lachs
(aus nach hal ti ger Fisch wirt schaft)
Mini Mini Do nut

Fi, S, Sn, G, G1, Ei, Sb, M, Me, La, (Sf), (Se), (Lp)

Do
23.11.

Nu del-Aufl auf | mit Thun fisch-To ma ten-Soße (aus nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft)
Sa lat / Roh kost*
Käse-Man da ri nen-Schnit te|

G, G1, G4, Ei, Fi, S, M, Me, La, (Sf), (Sf1), (Sf2)

Fr
24.11.

"Greek style"; Grill kä se auf Ge mü se me di ter ra ner Art; (Kä se zu be rei tung mit
Stär ke über zug)
Mini-Bröt chen-Mix
Pfann ku chen mit Nuss-Nou gat-Creme

M, Me, La, G, G1, G3, G4, Sb, Se, Ei, (E), Sf, Sf2

3

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Grundschule Frauenstraße, Fürth, MP 20.11. - 24.11.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
20.11.

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23581Käsesoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0080Mandarine
Enthält: *

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di
21.11.

56842Reibekuchen "Hausfrauen Art" (BIO)
Enthält:

88966Apfelmark
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

EZ0116Plätzchen
Enthält: *

Mi
22.11.

32322Reis-Gemüse-Pfanne mit unpanierten Fischnuggets vom Alaska Seelachs (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Fisch , Sellerie , Senf

89518Mini Mini Donut
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte) , (Sesam) , (Lupinen)

Do
23.11.

23327Nudel-Auflauf | mit Thunfisch-Tomaten-Soße (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Eier , Fisch , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

46022Käse-Mandarinen-Schnitte|
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte) , (Mandeln) , (Haselnüsse)

Fr
24.11.

24745"Greek style"; Grillkäse auf Gemüse mediterraner Art; (Käsezubereitung mit
Stärkeüberzug)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

89504Mini-Brötchen-Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sesam

32531Pfannkuchen mit Nuss-Nougat-Creme
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Schalenfrüchte ,
Haselnüsse

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


